
15/02/2023 08:02 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=221051&ttControle=1 1/5

Proposta Registrada

Processo

Número: 003/2023 Número do Processo Interno: 100003/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 15/02/2023 - 08:01

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Coremas / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e cinquenta)

professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com duração mínima de

20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município de Coremas-PB,

conforme termo de referência.

Quantidade: 20 Sigla: h

Valor Unitário: 875,00 Valor Total: 17.500,00

Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Marca/Fabricante: DE ACORDO COM EDITAL

Detalhe: DE ACORDO COM EDITAL Registrado em: 10/02/2023 - 10:22:29

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854,
de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 003/2023 Número do Processo Interno: 100003/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 15/02/2023 - 08:01



15/02/2023 08:02 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=221051&ttControle=1 2/5

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Coremas / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e cinquenta)

professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com duração mínima de

20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município de Coremas-PB,

conforme termo de referência.

Quantidade: 20 Sigla: h

Valor Unitário: 875,00 Valor Total: 17.500,00

Modelo: SERVIÇO Marca/Fabricante: SERVIÇO

Detalhe: Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e

cinquenta) professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com

duração mínima de 20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município

de Coremas-PB, conforme termo de referência. Temas e Palestras 1º Dia - manhã __/__/2023 (Vivendo o chamado: que transforma e

forma). 1º Dia 13 tarde (sua voz, seu instrumento de trabalho: como manter a saúde vocal). Oficinas: 2º Dia - manhã e tarde

__/__/2023 - Contação de história e construção de brinquedos pedagógicos 13 Educação Infantil; - Estratégicas didático - pedagógicas

para superar as dificuldades de aprendizagem 13 anos iniciais; - Gestão de sala de aula 13 anos iniciais; - EJA 2023: na trilha da

linguagem prática sob novos olhares. 3º Dia - manhã __/__/2023 - Palestra de encerramento 13 tema: - Os desafios da educação

inclusiva: da legislação à prática pedagógica. Despesas diversas: 1º As despesas com alimentação dos técnicos de responsabilidade da

contratada, deverão ser por conta da mesma; 2º As despesas com hotelaria dos técnicos de responsabilidade da contratada, deverão

ser por conta da mesma; 3º As despesas com transporte dos técnicos de responsabilidade da contratada, deverão ser por conta da

mesma; 4º As despesas com os materiais pedagógicos que serão utilizados durante a formação do curso dos técnicos de

responsabilidade da contratada, deverão ser por conta da mesma; 5º As despesas com alimentação e lanche dos professores

beneficiados como a formação, será por conta da contratante; 6º As despesas para locação do espaço, onde será realizado o curso de

formação, será por conta da contratante.

Registrado em: 14/02/2023 - 15:12:29

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854,
de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada



15/02/2023 08:02 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=221051&ttControle=1 3/5

Processo

Número: 003/2023 Número do Processo Interno: 100003/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 15/02/2023 - 08:01

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Coremas / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 61 dias.

1 - Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e cinquenta)

professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com duração mínima de

20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município de Coremas-PB,

conforme termo de referência.

Quantidade: 20 Sigla: h

Valor Unitário: 875,05 Valor Total: 17.501,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e

cinquenta) professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com

duração mínima de 20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município

de Coremas-PB, conforme termo de referência.

Registrado em: 14/02/2023 - 18:36:14

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854,
de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



15/02/2023 08:02 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=221051&ttControle=1 4/5

Número: 003/2023 Número do Processo Interno: 100003/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 15/02/2023 - 08:01

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Coremas / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e cinquenta)

professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com duração mínima de

20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município de Coremas-PB,

conforme termo de referência.

Quantidade: 20 Sigla: h

Valor Unitário: 850,00 Valor Total: 17.000,00

Modelo: Própria Marca/Fabricante: Própria

Detalhe: Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e

cinquenta) professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com

duração mínima de 20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município

de Coremas-PB, conforme termo de referência.

Registrado em: 14/02/2023 - 23:39:28

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854,
de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 003/2023 Número do Processo Interno: 100003/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 15/02/2023 - 08:01

Orgão: Departamento de Licitação e Compras Município: Coremas / PB

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.



15/02/2023 08:02 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=221051&ttControle=1 5/5

1 - Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e cinquenta)

professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com duração mínima de

20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município de Coremas-PB,

conforme termo de referência.

Quantidade: 20 Sigla: h

Valor Unitário: 875,00 Valor Total: 17.500,00

Modelo: N/A Marca/Fabricante: N/A

Detalhe: Prestar serviços de mão-de-obra especializada, na realização de um curso, destinado a formação de 150 (cento e

cinquenta) professores do ensino infantil, ensino fundamental I (1º a 5º ano), ensino fundamental II (6º a 9º ano), e do EJA, com

duração mínima de 20 (vinte) horas, tendo como público alvo os educadores que compõem a rede municipal de ensino do município

de Coremas-PB, conforme termo de referência.

Registrado em: 14/02/2023 - 23:32:01

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854,
de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,
portanto, a exercer o direito de preferência.


